
I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola  de l l ’ Infanzia  -  Scuola  Pr imaria  -  Scuola  Secondaria  I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot. n. vedi segnatura                                                                San Canzian d’Isonzo, lì 17 luglio 2023

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto:  Rettifica  parziale  della  determina  Prot.  n.  4956-VI.2  di  data  14/07/2023  di  indizione  per
procedere ad affido diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a),
della Legge n. 120/2020, come modificata dal D.L. n. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, e
tenuto conto dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura dei materiali e delle
attrezzature digitali  necessarie  alla  realizzazione del  cablaggio fisico  di  un’aula,  per migliorarne la
connettività,  intervento  che  si  configura  in  parte  come  piccolo  adattamento  di  carattere  edilizio
strettamente  funzionale  all’attuazione  del  progetto  da  realizzare  con  i  Fondi PNRR  finanziato
nell’ambito del decreto del  Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente  1 –  Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido alle
Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento  e  laboratori”,  Azione 1  -  Next  generation classrooms -  Ambienti  di  apprendimento
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
Titolo del Progetto: “Trasformazione delle classi in ambienti didattici innovativi” 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21754
CUP: F14D22003610006
CIG: 9963684425

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RICHIAMATA la propria determina Prot. n. 4956-VI.2 di data 14/07/2023 di indizione per procedere ad
affido diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge n.
120/2020, come modificata dal D.L. n. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, e tenuto conto dell’art. 50
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura dei materiali e delle attrezzature digitali necessarie alla
realizzazione del cablaggio fisico di un’aula, per migliorarne la connettività, intervento che si configura in
parte come piccolo adattamento di carattere edilizio strettamente funzionale all’attuazione del progetto PNRR
in oggetto;
ATTESO che, all’art. 5 “tempi di esecuzione” del dispositivo della suddetta determina, è stato previsto che
“La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro quattro mesi lavorativi decorrenti dalla
stipula del contratto”;
RILEVATO che il  suddetto termine di quattro mesi risulta esiguo, tenendo conto dei numerosi ordini di
acquisto che gli  operatori  economici  dovranno soddisfare per i  progetti  PNRR presentati  dalle  Istituzioni
Scolastiche di tutta Italia;

1

G
O

IC
80800R

 - A
648502 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004992 - 17/07/2023 - V
I.2 - U



I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola  de l l ’ Infanzia  -  Scuola  Pr imaria  -  Scuola  Secondaria  I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

RAVVISATA la  necessità di  prevedere un tempo di  esecuzione del  contratto  maggiore rispetto a quello
indicato  nella  determina  Prot.  n.  4956-VI.2  di  data  14/07/2023  e,  pertanto,  di  modificare  l’art.  4  della
determina medesima;

tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DETERMINA
di modificare l’art. 4 della determina dirigenziale Prot. n. 4956-VI.2 di data 14/07/2023 come segue:
“La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 12 mesi decorrenti dalla stipula del
contratto”.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

2

G
O

IC
80800R

 - A
648502 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004992 - 17/07/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-07-17T18:41:38+0200
	SILVIO CENERI




